

# BRANĢA

## ROJAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Piektdiena, 2011. gada 28. oktobris

Nr. 19(1071)

### Skatīties desmit gadus uz priekšu

Dace Klābere

No pagājušā gada novembra Eiropas Sociālā fonda projekta ietvaros Rojas novada domē par projektu vadītāju/direktoru strādā Edgars Ivanovs. Pēc mēneša projekts tiks noslēgts. Sarunā ar „Bangu” Edgars pastāsta gan par to, kā nonācis līdz sadarbībai ar Rojas novada domi, gan par gada laikā padarīto un nākotnes vizijām.

2010. gada pavasarī, tā dēvētajā ekonomikas lejupslīdes posmā, man radās iecere iegādāties zemes gabalu pie jūras. Kad bija apskatīti vairāki zemes gabali, acis iekrita zemes gabals Kaltenē. To arī iegādājos un sākās skaņošanas procesi būvvaldē. Sanāca tā, ka tajā laikā man bija projekts ar austriešu investoriem par koģenerācijas stacijas izveidi, un tajā laikā arī Rojā bija iniciatori koģenerācijas stacijas būvei. Mani palīdzēja sniegt konsultācijas šajā jautājumā, es piesaistīju arī speciālistus no Rīgas un rezultātā noskaidrojās, ka šī stacija Rojā nebūtu rentabla. Tā sākās mana iepazīšanās ar novada domi. Pēc kāda laika saņēmā ziņu par Eiropas Sociālā fonda projektu konkursu, kura ietvaros pašvaldībām ir iespēja piesaistīt speciālistus, un man radās ideja, ka šo projektu varētu realizēt Rojas novadā. Tad arī gāju uz tikšanos ar Evu Kārklīņu un piedāvāju viņai sniegt projekta pieteikumu šī konkursa ietvaros. Projektu apstiprināja, un tā sākās mūsu sadarbība. Oficiālais amats projekta ietvaros ir projekta vadītājs/direktors, bet manas darbības virziens vairāk saistīts ar uzņēmējdarbības aktivitāšu veicināšanu, ar attīstības jautājumu plānošanu, ar struktūrfondu līdzekļu piesaisti, starptautisku sadarbības partneru meklēšanu un vēl virkni dažādu lietu, kuras krīt kā sniegs no gaisa ziemā un kuras iepriekš nav paredzamas. Visas šīs tēmas man ir tuvas, jo pašreiz turpinu biznesa vadības studijas doktorantūrā. Pirmais gads jau riņķi, aptuveni izkristalizējies mana promocijas darba tēma, aizsācies interesants pētniecības laiks. Izskatās, ka uzņemtais kurss būs diezgan grūts un sarežģīts, bet esmu pārliecināts, ka doktora grādu iegūšu. Mana līdzšinējā darba pieredze bija saistīta ar nekustamajiem īpašumiem, strādāju arī starptautiskā uzņēmumā, tika realizēti daudzi projekti. Šobrīd paralēli man ir izveidots uzņēmums sadarbībā ar 2 līdzīpašniekiem un decembrī, ceru, šis projekts nāks gaismā. Tā ir ideja par digitālā saturā izplatīšanas platformu, kuras ietvaros būs elektronisko grāmatu veikals, kurā būs pieejamas grāmatas tikai latviešu valodā, tikai no Latvijas izdevējiem, un šīs grāmatas būs pieejamas ne tikai Latvijā, bet arī Amerikā, Austrālijā, Kanādā – jebkurā vietā, kur mīt latviski runājošie tautieši. Projekts jau trīs gadus ir attīstības fāzē un vēl šogad ceram uz platformas prezentāciju.

Tas, ko es varētu izdarīt šī gada laikā Rojas novadā, tika sadalīts vairākos blokos. Viena lieta bija Eiropas struktūrfondu projektu realizācija un finansējuma piesaiste, otra – apzināt Rojas novada uzņēmējdarbības virzienus un mēģināt rast risinājumu, lai palīdzētu tiem attīstīties, trešā lieta – Rojas novada publiskā tēla attīstība, tūrisma industrijas attīstība utt. Kas ir izdarīts? Ir izveidota jauna mājaslapa, kas ir labs piemērs tam, ka var padarīt labu darbu ar nelieliem līdzekļiem. Domāju, ka mums ir lētākā mājaslapa no visām Latvijas pašvaldībām, bet tai pat laikā viena

no labākajām. Rojas novada dome ir izveidojusi arī *twitter* kontu, kuru regulāri papildina domes sekretāre Gunta Krūmiņa, un tā ir vēl viena iespēja, kā novadniekiem uzzināt jaunumus. Vēl attīstības fāzē ir jautājums par sadarbību ar masu medijiem, respektīvi, lai jebkurš jaunums, īpaši pozitīvs, kas notiek Rojas novadā, acumirkli tiktu tīrāzēts citos medijos. Vēl par tēlu un publicitātes lietām runājot, pateicoties Rojas vidusskolas direktorei Gundegai Kalniņai, mums izdevās uz Roju ataicināt vizīti Ungārijas vēstnieku, tikko kā tika uzņemta Piekraustes pašvaldību apvienība, kā arī ciemojās tūrisma uzņēmēji no ārvalstīm.

Runājot par iesniegtajiem projektiem, liels un interesants pieredzes ziņā bija Latvijas – Lietuvas pārrobežu projekts, ko iesniedzām šī gada maijā. Projekta kontekstā ir doma, ka Rojas novadā tiks izbūvēta un aprīkota piekraustes glābšanas dienesta ēka, labiekārtota pludmale, uzstādītas video novērošanas kameras, veiktas ūdens analīzes un vēl virkne pasākumu. Projekts tika veidots, balstoties uz manu iniciatīvu un par sadarbības partneriem piesaistot Ventspils pilsētu un 3 pašvaldības Lietuvā (Klaipēda, Palanga un Nēringa). Projekts ir iesniegts un mēs vēl joprojām gaidām rezultātus, kuriem jābūt novembrī. Ļoti ceram, ka rezultāts būs pozitīvs. Ir iesniegts projekts un apstiprināts finansējums arī Sabiedrības integrācijas fondā (Eiropas Sociālā fonda programma), kura mērķis ir apmācīt pašvaldības darbiniekus jautājumos, kas saistīti ar Eiropas struktūrfondu līdzekļu piesaisti – projektu vadība, ES fondu programmu iespējas un projektu sagatavošana, sekmīga komunikācija partneru piesaistē un sabiedrības informēšanā, kā arī jautājums, kas skar energoefektivitāti un atjaunojamo enerģiju. Projekta mērķis ir sekmēt pašvaldības darbu ES struktūrfondu līdzekļu piesaistē, jo šobrīd domē ar projektiem nodarbojas Attīstības nodaļa, bet viņu kapacitāte ir tik, cik ir, un tādēļ, lai pēc iespējas efektīvāk apgūtu projektu līdzekļus, iestāžu vadītājiem pašiem jāvar rakstīt projektu pieteikumus. Gan jau Attīstības nodaļa pēc tam palīdzēs, bet iniciatīvai un informācijas aprītei jānāk no iestāžu un struktūrvienību vadītājiem. Lai cilvēki to varētu darīt, nepieciešamas zināšanas un izpratne. Domāju, ka novembrī sāksies apmācības, kas ilgs 8 mēnešus. Esam iesnieguši 5 projektus Lauku atbalsta dienesta administrācijai Lauku attīstības programmai, kurā paredzēta Jauniešu centra izveide brīvības stadiona telpās – projekta ietvaros paredzēta tā labiekārtošana, inventāra iegāde, centra izveide. Vēl iesniegts *Rojas bezvadu interneta mākoņa projekts*, kas nozīmē, ka Rojā visas Selgas ielas garumā, kā arī ap domi, kultūras centru un stadionu būs pieejams bezvadu internets bez maksas iedzīvotājiem un Rojas viesiem. Ir iesniegts projekts par tūrisma norāžu zīmju izvietojumu, jo pašlaik ienākusi informācija, ka daudzi viesi, braucot no Kolkas vai uz Kolku, izbrauc cauri Rojas novadam, pat nepamanot nakšņošanas un apskates vietas Rojas novadā. Iesniegts projekts par palīdzīdzekļu iegādi sociālā dienesta klientu vajadzību apmierināšanai. Iesniegts projekts par kino zāles izveidi Rojas kultūras centrā. Tie ir tie 5 projekti, ko iesniedzām Lauku Attīstības programmas iet-



Edgars Ivanovs – projekta vadītājs/direktors Rojas novada domē.

Autores foto

varos. 28. oktobrī savukārt ir termiņš Eiropas Zivsaimniecības fonda projektu konkursam – tajā ir virkne biedrību, daļa pašvaldību projekti – Talsu ielas rekonstrukcija, brīvdabas estrādes izveide pie muzeja. Paredzēts iesniegt Rojas upes brīvdabas takas projektu un tās izveidi mežā ap Rojas upi, sākot no avotiņa, kas vasarā kalpos kā veloceliņš un pastaigu taka, ziemā – slēpošanas trase. Tur būs izveidotas arī tūristu apmešanās vietas un paredzēta arī inventāra, respektīvi, slēpju, velosipēdu un slidu iegāde. Divi projekti ir arī ostas attīstībai – sanitārā mezglā izbūve un jauniešu burāšanas centra izbūve. Paredzēts iesniegt projektu plača labiekārtošanai. Daudz kas jau ir iesākts, bet viss vēl jānovada līdz galam. Jaunizveidotā Rojas tūrisma biedrība iesniegta projekta pieteikumu mazo laivu piestātnes izveidei pie tilta pār Rojas upi – iedzīvotājiem un viesiem būs pieejama gan pati piestātne, gan laivu noma. Biedrība „Rasa” plāno iesniegt projekta pieteikumu rotalu laukuma izveidei Rudē, biedrība „Dirty Wheels” sniegs projekta pieteikumu skeitparks izveidei Rojā, Rojas jahtklubš sniegs projekta pieteikumu jahtu piestātnes un pontonu iegādei. Šie visi projekti, kas jāiesniedz tagad. Ir bijuši arī daži projekti, kas nav guvuši deputātu atbalstu.

Vēl līdz gada beigām iecerēts izstrādāt papildinājumu attīstības programmai, kas nebūtu birokrātisks dokuments, bet gan vairāk kā vadlīnijas, virzieni, ko vajadzētu darīt tūrisma, ostas jautājumā, investīciju piesaistē un citos saistītos jautājumos un kas atbildīgajiem cilvēkiem kalpotu kā vadlīnijas, kurās laiku pa laikam var iekļauties. Vēl ir iecere sagatavot kompleksu piedāvājumu investoriem par Rojas novadu, kurā būtu apkopota pamatinformācija par Rojas novadu, visi aktuālie piedāvājumi, sākot no ēkām, zemēm, ražotnēm, uzņēmumiem, ko uzņēmumi gatavi pārdot vai meklē sadarbības partnerus. Būtu vēlams to visu apkopot vienā kopīgā piedāvājumā, kas tiktu nodots tālāk ārvalstu tirdzniecības kamerām, Latvijas Investīciju attīstības aģentūrai, vēstniecībām un daudzām citām instancēm, kuras nodarbojas ar investoru piesaisti un konsultēšanu.

Viena no nozīmīgākajām sfērām, uz ko es lieku akcentu savā darbā, ir tūrisms, un tas ne jau tāpēc, ka tūrisms ir Rojas iedzīvotāju labklājības līmeņa panaceja. Izvērtējot nodokļu maksātāju un darba devēju struktūru, secināms, ka lielākie darba devēji ir ar zivsaimniecību saistīti uzņēmumi, kuru darbība ir koncentrēta

ostā un manā uztverē ir ļoti patstāvīgi un nostati, jo dome viņu darbību ietekmē ļoti nosacīti. Zivsaimniecības uzņēmumiem problēmjautājumi par nozvejas kvotām un citām vides prasībām ir saistīti ar valsti, ar ministriju. Tūrisma mājaslapa (visit.roja.lv), apkopots tūrisma piedāvājums, izveidots buklets, izstrādāta elektronisko mediju mārketinga kampaņa. Tūrisma uzņēmēji sezonu noslēguši labāk nekā pagājušajā gadā un ir cerība, ka tas notika arī mērķtiecīgu aktivitāšu rezultātā. Saistība ar tūrisma izkristalizējies ļoti daudz projektu, kas tiks attīstīti. Jācer, ka attīstība turpināsies. Pakāpeniski šie jautājumi tiek nodoti Tūrisma informācijas centra vadītājam Kristīnei Voldeimārei, un domāju, ka viņa ar šiem pienākumiem veiksmīgi tiks galā. Starp citu, Kristīne arī raksta jau otro projekta pieteikumu.

Vai ir gandarījums par paveikto?

Domāju, ka ir izdarīts ne mazs, un, lai arī vienmēr var izdarīt vairāk, ceru, ka izdarītais nesīs labas pārmaiņas. Ceru, ka iesniegtos projektus apstiprinās un tie tiks veiksmīgi realizēti. Man jau gan liekas, ka daudz būtiskāk ir skatīties vīzijā 10 gadus uz priekšu, un tas ir ļoti būtiski – kur Rojas novads būs 2021. gadā. Tas ir tas, kas mani satrauc. Šī brīža situācijā darām visu, lai ar esošajiem līdzekļiem un iespējām uzlabotu šodienas situāciju, bet jādama stratēģiskāk. Skatoties no globālās konkurences viedokļa, Rojas novadam jāsaprot sava loma, ar kuru Rojas novads varētu būt pievilcīgs 2021. gadā. Man šī gada laikā mainījās vīzija par ražošanu Rojas novadā un neesmu līdz galam pārliecināts, vai Rojas novada prioritāte var būt lielu ražojošu uzņēmumu piesaiste. Vairāk domāju, ka tas vedotu konfliktus ar esošo vidi, kurā Rojas novadā vairāk jāstrādā pie tā, lai palielinātu iedzīvotāju skaitu, to panākot, radot vidi, kurā patikami dzīvot un ir visi priekšnosacījumi, lai darbā varētu izmantot attālinātu komunikāciju (programētāji, datorizaineri utml.), kā arī radot labvēlīgu vidi tūrisma, mājražošanas, apstrādes ražošanas un ostas pakalpojumu industrijām. Manuprāt, Rojai ir visi priekšnosacījumi, lai izvēlētos tieši Roju par savu dzīvesvietu.■



Biezā migla šonedēļ traucēja braucējiem un lidotājiem, toties priecēja kājāmgājējus un fotogrāfus.

### Paziņojums

Rojas novada Dome izsludina pieteikšanos uz vakanto

Rojas novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu

Pretendentiem, atbilstoši Bāriņtiesu likuma 10. panta pirmās daļas un 11. panta izvirzītajām prasībām, nepieciešama II līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē vai zinātnes nozarē atbilstoša profesionālā (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) izglītība, zināšanas un iemaņas administratīvajā darbā (pieredze bāriņtiesu darbā un juridiskā izglītība tiek uzskatīta par priekšrocību), bāriņtiesu procesu reglamentējošo normatīvo aktu pārziņāšana, atbildības izjūta, precizitāte, labas komunikāciju spējas, vēlama autovadītāja apliecība, prasme strādāt ar datorprogrammām MS Office.

Lai pieteiktu savu kandidatūru, pretendentiem līdz 11.11.2011. Rojas novada Domē (Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, LV 3264) jāiesniedz iesniegums, kam pievienots pretendenta dzīves gājuma apraksts (CV) un norādīta informācija par iepriekšējo pieredzi bāriņtiesas darbā, izglītību apliecinājošo dokumentu kopijas un dokuments, kas apliecina, ka persona ir izgājusi profesionālās apmācības pilnveides kursus bāriņtiesas pamatdarbības jautājumos, ja persona ir izgājusi norādīto apmācību.

### Informē Rojas novada sociālais dienests

AS „Latvenergo” uzsāk atkārtotu labdarības akciju, sniedzot palīdzību tām Latvijas ģimenēm, kuras nonākušas ekonomiski nelabvēlīgā situācijā.

Rojas novada sociālajā dienestā no 15. novembra līdz 2013. gada 31. martam būs iespējams atkārtoti saņemt AS „Latvenergo” dāvinājuma kartes. Vienas kartes vērtība būs Ls 53,70.

Jaunajā kampaņā atbalsta mērķu grupa ir sociāli mazaizsargātās ģimenes ar bērniem:

- trūcīgās ģimenes ar bērniem (kas iepriekšējā kampaņā ir saņēmušas tikai 1 karti);
- ģimenes ar bērniem invalīdiem;
- ģimenes ar audzubērniem un aizbildniecībā esošiem bērniem;

d) daudz bērnu ģimenes (kas nav saņēmušas kompensāciju „Latvenergo” apkalpošanas centros).

Dāvinājuma karti varēs attiecināt uz jebkuru līgumu (dāvinājuma saņēmējs var norādīt arī citas privātas vai juridiskas personas līguma numuru uz apliecinājuma pamata, a viņš tur dzīvo).

Neskaidrību gadījumā lūgums zvanīt 63269551.

### Informācija no Rojas novada Domes

Tuvojoties Valsts svētkiem, aicinām juridiskās personas līdz šā gada 7. novembrim 12.00 Rojas novada Domē iesniegt priekšlikumus, ko godināt Valsts svētku pasākumā Rojas Kultūras centrā+ sekojošās nominācijās:

- Par muža ieguldījumu;
- Par ieguldījumu novada attīstībā;
- Par veiksmīgu uzņēmējdarbību;
- Gada pedagogs;
- Gada jauniešis;
- Gada sportists.

Atzinības rakstu piešķir arī par:

- Nozīmīgu ieguldījumu Rojas novada attīstībā;
- Ilggadīgu un pašizliedzīgu darbu Rojas novadā;

Veikumu Rojas novada un ārvalstu sadarbības veicināšanā;

Nopelniem Rojas novada tēla veidošanā u.c.

Iesniegumā norādīt informāciju par apbalvojamo (vārds, uzvārds, dzīves vieta, darba vieta vai nodarbošanās, juridiskām personām – nosaukums un vadītājs) un precīzu formulējumu, par ko Atzinības raksts piešķirams, vai aprakstu par apbalvojamo un viņa nopelniem Rojas novadā vai sadarbībā ar Rojas novadu.

Gunta Krūmiņa,  
Rojas novada Domes sabiedrisko attiecību speciāliste/ Domes sekretāre

## Rojas novada Domes 2011. gada 18. oktobra sēdē nolēma:

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 23/2011 „Grozījumi 19.07.2011. saistošajos noteikumos Nr. 16/2011 „Par Rojas novada domes 2011. gada budžeta plānu””.

2. Par projektu pieteikumiem:

2.1. Atcelt Rojas novada Domes 20.09.2011. lēmumu Nr. 19.1. „Par projektu pieteikumiem”;

2.1.1. iesniegt pieteikumu projektam „Jauniešu centrs Rojā” Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai ieviešanai 2007.–2013. gadam atklātu projektu iesniegumu konkursa III kārtā Lauku attīstības programmas 413. pasākuma ietvaros „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, ko izsludinājusi Biedrība „Talsu rajona partnerība”.

2.1.2. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 654,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 1 417,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 7 956,00 LVL).

2.1.3. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 6 779,00 LVL apmērā.

2.1.4. sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 6 779,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

2.2. Atcelt Rojas novada Domes 20.09.2011. lēmumu Nr. 19.2. „Par projektu pieteikumiem”;

2.2.1. iesniegt pieteikumu projektam „Rojas sociālā dienesta darbības paplašināšana” Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai ieviešanai 2007.–2013. gadam atklātu projektu iesniegumu konkursa III kārtā Lauku attīstības programmas 413. pasākuma ietvaros „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, ko izsludinājusi Biedrība „Talsu rajona partnerība”.

2.2.2. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 1 394,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 3 067,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 17 007,00 LVL).

2.2.3. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 14 487,00 LVL apmērā.

2.2.4. sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 14 487,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

2.3. Atcelt Rojas novada Domes 20.09.2011. lēmumu Nr. 19.3. „Par projektu pieteikumiem”;

2.3.1. iesniegt pieteikumu projektam „Norādes uz tūrisma objektiem/mitnēm Rojas novadā” Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai ieviešanai 2007.–2013. gadam atklātu projektu iesniegumu konkursa III kārtā Lauku attīstības programmas 413. pasākuma ietvaros „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, ko izsludinājusi Biedrība „Talsu rajona partnerība”.

2.3.2. Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 697,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 1 532,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 8 498,00 LVL).

2.3.3. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 7 244,00 LVL apmērā.

2.3.4. Sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 7 244,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

2.4. Atcelt Rojas novada Domes 20.09.2011. lēmumu Nr. 19.4. „Par projektu pieteikumiem”;

2.4.1. iesniegt pieteikumu projektam „Bezvadu interneta pārklājums Rojā” Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai ieviešanai 2007.–2013. gadam atklātu projektu iesniegumu konkursa III kārtā Lauku attīstības programmas 413. pasākuma ietvaros „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, ko izsludinājusi Biedrība „Talsu rajona partnerība”.

2.4.2. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 713,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 1 569,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 8 701,00 LVL).

2.4.3. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 7 417,00 LVL apmērā.

2.4.4. sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 7 417,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

2.5. Atcelt Rojas novada Domes 20.09.2011. lēmumu Nr. 19.4. „Par projektu pieteikumiem”;

2.5.1. iesniegt pieteikumu projektam „Rojas kultūras centra darbības paplašināšana” Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai ieviešanai 2007.–2013. gadam atklātu projektu iesniegumu konkursa III kārtā Lauku attīstības programmas 413. pasākuma ietvaros „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, ko izsludinājusi Biedrība „Talsu rajona partnerība”.

2.5.2. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 890,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 1 957,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 10 854,00 LVL).

2.5.3. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 9 252,00 LVL apmērā.

2.5.4. sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 9 252,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

2.6. Iesniegt pieteikumu projektam „Talsu ielas rekonstrukcija” Biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas II kārtā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana”.

2.6.1. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 1 400,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 3 080,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 17 080,00 LVL).

2.6.2. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 14 560,00 LVL apmērā.

2.6.3. sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 14 560,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

2.7. Iesniegt pieteikumu projektam „Rojas Jūras zvejniecības muzeja saietas vietas būvniecība” Biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas II kārtā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fon-

da atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana”.

2.7.1. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 1 400,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 3 080,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 17 080,00 LVL).

2.7.2. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 14 560,00 LVL apmērā.

2.7.3. sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 14 560,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

2.8. Iesniegt pieteikumu projektam „Teritorijas „Plocis” labiekārtošana Parka ielā, Rojā” Biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas II kārtā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana”.

2.8.1. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 1 400,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 3 080,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 17 080,00 LVL).

2.8.2. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 14 560,00 LVL apmērā.

2.8.3. sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 14 560,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

2.9. Iesniegt pieteikumu projektam „Rojas upes brīvdabas taka” Biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas II kārtā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana”.

2.9.1. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 1 400,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 3 080,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 17 080,00 LVL).

2.9.2. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 14 560,00 LVL apmērā.

2.9.3. sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 14 560,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

2.10. Iesniegt pieteikumu projektam „Rojas ostas sanitārā mezgla izbūve” Biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas II kārtā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana”.

2.10.1. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 1 400,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 3 080,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 17 080,00 LVL).

2.10.2. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 14 560,00 LVL apmērā.

2.10.3. sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 14 560,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

2.11. Iesniegt pieteikumu projektam „Bērnū un jauniešu burāšanas centra izbūve” Biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas II kārtā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana”.

2.11.1. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu, 1 400,00 LVL, kas sastāda 10% no projekta izmaksām un neattiecināmās izmaksas 3 080,00 LVL (projekta kopējās izmaksas 17 080,00 LVL).

2.11.2. ņemt aizņēmumu 2012. gadā no Valsts kases 14 560,00 LVL apmērā.

2.11.3. sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts Kases 14 560,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

3. Par adreses piešķiršanu:

3.1. LR Aizsardzības ministrijas īpašumam tehniskās novērošanas punktam „Rojas osta” piešķirt adresi: Mazupītes iela 6, Roja, Rojas novads, LV-3264;

3.2. būvju īpašumam, ēku būvju īpašumam piešķirt adresi: „KŪLIŅI”, Ģipka, Rojas novads, LV-3264;

3.3. Rojas novada Domes zemes īpašumam 0,25 ha platībā, piešķirt adresi: „Atpūtas laukums”, Melsnīši, Rojas novads, LV-3264;

3.4. Rojas novada Domes zemes īpašumam 0,44 ha platībā, piešķirt adresi: „Rudes atpūtas laukums”, Rude, Rojas novads, LV-3264;

3.5. Rojas novada Domes zemes īpašumam 0,8 ha platībā, piešķirt adresi: „Laivu piestātne”, Roja, Rojas novads, LV-3264.

4. Nav publicējams.

5. Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Paegli” un „Mūrnieki”, Rojas novads.

6. Par zemes lietošanas mērķa maiņu „Silupji”:

6.1. mainīt īpašumam „Silupji” 1. zemes gabalam, platība 1,2270 ha, noteikto lietošanas mērķi, nosakot zemes lietošanas mērķi:  
1) 0,6987 ha (0,1900+0,0807) – lauksaimniecība, kods 0101;  
(0,3661+0,0619)

2) 0,3153 ha – rūpnieciskās ražošanas objekta apbūve, kods 1001;

3) 0,2130 ha – daudzdzīvokļu māju apbūve, kods 0701.

6.2. mainīt īpašumam „Silupji” 2. zemes gabalam, platība 9,0638 ha, noteikto lietošanas mērķi, nosakot zemes lietošanas mērķi:  
4) 4,3889 ha – mežsaimniecība, kods 0201;

5) 2,2315 (2,0656+0,1310+0,0349) ha – lauksaimniecība, kods 0101;

6) 1,0405 (0,2133+0,8272) ha – garāžu apbūve, kods 1104;

7) 1,4029 ha – daudzdzīvokļu māju apbūve, kods 0702.

7. Noteikt īpašuma „Dumbri”, Rudē, Rojas novadā nomātajam zemes gabalam 0,3 ha platībā, zemes lietošanas mērķus:  
1) 0,200 ha – apbūves zeme, kods 0601;

2) 0,100 ha – lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kods 0101.

8. Par projektu līdzfinansējumu:

8.1. atbalstīt biedrību „Rasa”, biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas II kārtā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros ar 10% pašvaldības līdzfinansējumu projektam „Esi aktīvs un vesels!”, garantējot līdzfi-

nansējumu LVL 1 400,00 (projekta kopējās izmaksas LVL 14 000,00).

8.2. atbalstīt biedrību „Dirty Wheels”, biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas II kārtā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros ar 10% pašvaldības līdzfinansējumu projektam „Rojas skeitparks”, garantējot līdzfinansējumu LVL 1 000,00 (projekta kopējās izmaksas LVL 10 000,00).

8.3. atbalstīt biedrību „Rojas tūrisma biedrība”, biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas II kārtā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros ar 10% pašvaldības līdzfinansējumu projektam „Mazo laivu piestātne Rojā”, garantējot līdzfinansējumu LVL 1 000,00 (projekta kopējās izmaksas LVL 10 000,00).

9. Atlaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašumam „Vecvilki”, Ģipkā, Rojas novadā, platība 35,2000 ha, paredzot zemes vienības sadalīšanu.

10. Izveidotajai štata vienībai „Skolotāja – logopēde” 0,5 slodzes noteikt 1 slodzi Rojas pirmsskolas izglītības iestādē „Zelta zivtiņa”, ar 2011. gada 1. novembri.

11. Par deleģējumu biedrībai „Rasa”:

11.1. deleģēt biedrībai „Rasa”, reģistrācijas Nr. 40008054603, veikt pašvaldības autonomo funkciju – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, labiekārtojot sporta un atpūtas laukumus Rudē un Melsnīšā, noslēdzot deleģējuma līgumu.

11.2. noslēdzot patapinājuma līgumu, nodot biedrībai „Rasa” bezmaksas lietošanā uz divpadsmit gadiem Rojas novada Domei piederošos nekustamos īpašumus – zemi ar kadastra Nr. 88820020114 0,25 ha platībā, kadastra Nr. 88820070484 0,44 ha platībā, kuri ir labā stāvoklī, ar mērķi labiekārtot sporta un atpūtas laukumus, nodrošinot minētajiem zemes gabalu izmantošanu iedzīvotāju sporta un atpūtas vajadzībām, nosakot, ka Rojas novada Domes pēc saviem ieskatiem var atcelt bezmaksas lietojuma un deleģējuma līgumu, rakstiski brīdinot biedrību „Rasa” divus mēnešus iepriekš.

12. Par deleģējumu biedrībai „Dirty Wheels”:

12.1. deleģēt biedrībai „Dirty Wheels”, reģistrācijas Nr. 40008137093, veikt pašvaldības autonomo funkciju – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, izveidojot skeitparku un nodrošinot tā darbību, lai Rojas novada iedzīvotāji un viesi tajā nodarbotos ar BMX velosipēdu sportu, skrītulslidošanu un braukšanu ar skrītuldēli, noslēdzot deleģējuma līgumu.

12.2. noslēdzot patapinājuma līgumu, nodot biedrībai „Dirty Wheels” bezmaksas lietošanā ik gadus laikā no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim, uz laiku līdz 2019. gada 31. decembrim, daļu no Rojas novada Domei piederošā nekustamā īpašuma Miera ielā 13, Rojā, Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 008 0865, sastāvošu no asfaltētā hokeja laukuma un tam pieguļošā automašīnu stāvlaukuma ar kopējo platību 0,22 ha, kas ir labā stāvoklī, ar izmantošanas mērķi – veicināt veselīgu dzīvesveidu un sportu bezmaksas lietošanā nodotajā zemes gabalā, izveidojot skeitparku, lai Rojas novada iedzīvotāji un viesi tajā nodarbotos ar BMX velosipēdu sportu, skrītulslidošanu un braukšanu ar skrītuldēli, nosakot, ka Rojas novada Domes pēc saviem ieskatiem var atcelt bezmaksas lietojuma un deleģējuma līgumu, rakstiski brīdinot biedrību „Dirty Wheels” divus mēnešus iepriekš.

13. Par deleģējumu Rojas tūrisma biedrībai:

13.1. deleģēt Rojas tūrisma biedrībai, reģistrācijas Nr. 40008172493, veikt pašvaldības autonomo funkciju – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, izveidojot pie Rojas upes mazo laivu piestātņi un nodrošinot tās darbību, lai Rojas novada iedzīvotāji un viesi tajā varētu nodarboties ar ūdens sportu un atpūtu, noslēdzot deleģējuma līgumu.

13.2. noslēdzot patapinājuma līgumu, nodot Rojas tūrisma biedrībai bezmaksas lietošanā projekta „Mazo laivu piestātne Rojā” realizācijai, uz laiku līdz 2019. gada 31. decembrim, Rojas novada Domei piederošo nekustamo īpašumu – zemes gabalu ar kadastra Nr. 8882 008 0656, 0,8 ha platībā, kas ir labā stāvoklī, ar izmantošanas mērķi – veicināt veselīgu dzīvesveidu un sportu bezmaksas lietošanā nodotajā zemes gabalā, izveidojot pie Rojas upes mazo laivu piestātņi un nodrošinot tās darbību, lai Rojas novada iedzīvotāji un viesi tajā varētu nodarboties ar ūdens sportu un atpūtu, nosakot, ka Rojas novada Domes pēc saviem ieskatiem var atcelt bezmaksas lietojuma un deleģējuma līgumu, rakstiski brīdinot Rojas tūrisma biedrību divus mēnešus iepriekš.

14. Par SIA „Rojas DzKU” auditu:

14.1. noraidīt deputātes Guntras Stockas 06.10.2011. priekšlikumu par darba grupas izveidi, sakarā ar viņas darbību SIA „Rojas DzKU” norakstīšanas komisijā.

14.2. ievērojot deputātu priekšlikumus par jautājumiem, kas būtu jānoskaidro ikgadējā SIA „Rojas DzKU” audita laikā, uzdot Rojas novada Domes priekšsēdētājam Evai Kārklīnai, kā SIA „Rojas DzKU” kapitāla daļu turētāja pārstāvi, nodrošināt, lai slēdzot līgumu ar firmu, kas veiks SIA „Rojas DzKU” auditu, Rojas novada Domei tiktu sniegts pārskats par audita rezultātiem.

15. Nav publicējams.

16. Atbalstīt biedrību „Rojas Jahtklubs”, biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas II kārtā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros ar 10% pašvaldības līdzfinansējumu projektam „Rojas jahtu piestātnes teritorijas attīstības īstenošana”, garantējot līdzfinansējumu LVL 1 000,00 (projekta kopējās izmaksas LVL 10 000,00).

17. Pagarināt SIA „Rude 96”, reģistrācijas Nr. 120300799, zvejas tiesību nomas līguma Nr. 101/2009 termiņu uz 5 gadiem.

18. Neapstiprināt lēmuma projektu par „Par servitūta ceļa iezīmēšanu īpašumā „Levziedi”, Ģipkā, Rojas novadā”.

19. Par izpilddirektora amatu un limitiem:

19.1. izvirzīt Rojas novada Domes izpilddirektora amata kandidātus:

1) deputāts H. Valdemārs izvirza Valda Simsona kandidatūru;

2) deputāte G. Stocka izvirza Jāņa Žoluda kandidatūru;

3) Domes priekšsēdētāja E. Kārklīna izvirza Guntas Lagzdiņas kandidatūru.

19.2. notiek aizklāta balsošana – par V. Simsona kandidatūru 2 balsis, par J. Žoluda kandidatūru 5 balsis, par G. Lagzdiņas kandidatūru 5 balsis – lēmums nav pieņemts.

19.3. notiek aizklāta balsošana – par J. Žoluda kandidatūru 6 balsis, par G. Lagzdiņas kandidatūru 6 balsis – lēmums nav pieņemts.

19.4. notiek atkārtota aizklāta balsošana – par J. Žoluda kandidatūru 6 balsis, par G. Lagzdiņas kandidatūru 6 balsis – lēmums nav pieņemts.

19.5. Tautsaimniecības un vides komitejas lēmuma projekts „Par izpilddirektora amatu un limitiem” nav pieņemts.

Informāciju sagatavoja Tehniskā sekretāre Ina Bramane

## Rojupes BJIC „Varavīksne” jau pieci gadi



«Varavīksnes» jaunieši, viņu draugi un sveicēji dzimšanas dienā.

### Māra Folkmane, Rojupes BJIC „Varavīksne” jaunatnes lietu speciāliste

Rojupes BJIC „Varavīksne” izveidojusies jauka tradīcija – svinēt savu dzimšanas dienu. Tā kā šogad jauniešu centram paliek pieci gadi, tad svinības tika rīkotas daudz plašāk nekā ierasts. Tās notika 15. oktobrī viesnīcā „Rojupe” mazajā zālē. Līdz ar to bija iespēja uzaicināt gan centra atbalstītājus no Rojas novada domes un Rojas novada sociālā dienesta, gan draugus no Melsnīls jauniešu centra, Pastendes jauniešu kluba „Kontakts”, Stendes jauniešu kluba „F.I.V.E.” un Rojas vidusskolas pašpārvaldes. Ar ļoti jaukiem pateicības vārdiem pasākumu atklāja centra vadītāja Inga Lēmane, kura pateicās par labo sadarbību visu piecu gadu laikā Rojas novada domei, sociālajam dienestam, zemnieku saimniecības „Madaras” īpašniekiem Zintai un Jurim Kokiniem, SIA „Riesti” valdes loceklim Mārim Maķinskim. Pateicību par veiksmīgo

sadarbību saņēma arī jauniešu centru koordinatore Lienīte Voronova, centra brīvprātīgā darbiniece Kristīne Sauškina, kā arī es – šī raksta autore.

Pēc tam Inga deva vārdu pasākuma vadītājam Zanei Hazenai un Adīnei Aļeksējevai. Meitenes pastāstīja un parādīja, kas šajos gados jauniešu centrā paveikts, kādi pasākumi notikuši. Jaunieši varēja vērot, kā viņi paaugušies, kā izmainījušies.

Pasākums turpinājās ar sirsnīgiem ciemiņu apsveikumiem. Kā pirmā jauniešu un vadītāju sveica Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa. Ar vislabākajiem novēlējumiem ciemos bija ieradusies arī sociālā dienesta vadītāja Lāsma Kīrse. Savukārt jaunieši no Melsnīls, Stendes, Pastendes un Rojas bija sagatavojuši dzimšanas dienas dāvanas – priekšnesumus. Visos priekšnesumos bija kopīga doma – lai svētki izdotos, tie jāsvin kopā ar istiem draugiem.

Pēc apsveikumiem Zane un Adīne aicināja visus piedalīties dažādās spēlēs, atrakcijās un dejās.

Vislielāko jauniešu atsaucību ieguva karaoke. Ar lielu interesi jaunieši iesaistījās arī tradicionālajās spēlēs: „Interesanto apģērbu maiss”, „Sasmēklē savu pāri!” u.c. Atrakciju starplaikos ar labu muziku pasākuma dalībniekus priecēja didžeji Toms Kupels un Roberts Maķinskis. Kā labs pasākuma nobeigums bija gaismas balonu laišana naksnīgajās debesīs.

Pēc dzimšanas dienas svinībām jaunieši bija gandarīti, ka visiem kopā izdevies izveidot jauku pasākumu. „Man patika tas, ka varēja iepazīties ar jauniem cilvēkiem, varēja uzzināt, kas interesants noticis mūsu centrā piecu gadu laikā”, saka Arnita Dūda. Savukārt Līga Rozentāle priecējās, ka, neskatoties uz to, ka Marija jau mācās Rīgā, dzimšanas dienā viņa, kā ierasts, palīdzēja ar interesantām idejām.

Liels paldies Zintai un Jurim Kokiniem par iespēju svētkus sarīkot viesnīcās mazajā zālītē. Liels paldies arī visiem atbalstītājiem un draugiem, kuri priecējās kopā ar mums. ■

## Konkurss «Jūras zvaigzne»

### Lita Krūmiņa

21. oktobrī Ventspils mūzikas vidusskolā notika operdziedātājiem Alīdai Vānei veltītais Kurzemes reģiona Mūzikas skolu kora klašu solistu un duetu konkurss „Jūras zvaigzne”. Konkurss piedalījās 39 dalībnieki no Ventspils, Talsu, Valdemārpils, Kolka, Sabīles, Piltenes un, protams, Rojas mūzikas skolām.

Dziedātājiem bija jāizpilda divas dziesmas – latviešu tautas dziesma



Rojas Mūzikas skolas konkurssanti – Agate, Inga un Ingus.

par latviešu komponista oriģināldziesma. Konkurss noslēgums notika Ventspils Livonijas ordeņa pilī, kur visi dziedātāji izpildīja kopdziesmu, tika sumināti un vēleiz izdziedāja visaugstāk novērtētās dziesmas. Titulu „Jūras zvaigzne” ieguva jau TV šovā „Mazo dziesmas Latvijai” iepazītais talsenieks Kristaps Solovjovs.

No mūsu skolas konkursā piedalījās Agate Špīsa, Ingus Pērkonis (ped. Lita Krūmiņa) un Inga Pērkonis (ped. Inese Ozoliņa). Abi jaunie dziedātāji Agate un Ingus mācās tikai 2. klasē un šī bija viņu pirmā lielākā uzstāšanās plašas publikas priekšā. Esmu ļoti gandarīta par viņu sniegumu, jo dziesmas tika pasniegtas interesanti, dziedājums atbilstoši savam vecumam. Jāpiebilst, ka savā grupā Agate un Ingus bija jaunākie dalībnieki. Arī žūrija (operdziedātājs A. Krančmanis, diriģents G. Ceplenieks, komponiste M. Solovjova) novērtēja viņu uzstāšanos. Agate ieguva atzinības rakstu

par romantiskāko dziesmas izpildījumu, Ingus saņēma atzinības rakstu par interesantāko dziesmas izpildījumu. Inga startēja vidējā vecuma grupā, kurā bija vērojama stipra konkurence. Ingas uzstāšanās bija aizraujoša. Viņas izpildījumā latviešu tautas dziesma „Kur tu nēmi, bāleliņi, tik lustīgu ligavin?” izskanēja ar humoru, dzirkstoši. Pretstatā Jāņa Lūsēna dziesma „Kristāla meitiņa” klausītājus ievada pārdomās par dzīves nozīmīgām vērtībām.

Vislielākais paldies koncertmeisterei Brigitai Kvalbergai, kura profesionāli spēlēja dziesmu pavadījumus (ne jau pašus vieglākos) un izjuta uzstāšanās satraukumu līdz ar bērniem.

Pateicos audzēkņu vecākiem par atbalstu, sapratni, skolas direktoram Jānim Kivīlam par padomiem, finansiālo pusi, kā arī šoferītim J. Polim par laipnību un sava brīvā laika ziedošanu. ■

tavots spēļu grafiks, jo pagaidām vēl ir iespējamas izmaiņas.

Komandā „Roja” spēlēs 20 spēlētāji – 18 laukuma spēlētāji un 2 vārtsargi. 90% spēlētāju ir pašmāju jeb Rojas vidusskolas esošie un bijušie audzēkņi un pa vienam no Talsiem un Rīgas.

10 gadu laikā florbols ir kļuvis dinamiskāks un skatāmāks, tāpēc aicinu visus uz Rojas sporta zāli novērtēt un atbalstīt savus spēlētājus. Ieeja uz spēlēm ir bez maksas.

Lai komanda varētu uzsākt šo turnīru, gribu pateikties atbalstītājiem – Rojas novada domei un personīgi Evai Kārklīņai, SIA „Rauda” un Raitim Krauzem, SIA „Gaisma AR” un Adrejam Rozefeldam, kā arī Florbolam.lv un Jānim Jansonam. ■

## Jaunais zivju konservu rūpnīcas “Banga” īpašnieks sola modernizēt rūpnīcu un attīstīt ražošanu

Kompānija SIA «Baltic Seafood Trade» (SIA BST), kura izsoles ceļā iegādājās MAS “Banga” zivju konservu rūpnīcu, plāno tuvākajos divos gados rūpnīcas modernizācijā ieguldīt līdz par 1,5 miljoniem eiro.

SIA BST uzskata, ka zivju produkcijas realizācijas iespējas pašlaik ir ļoti stabilas un tādas saglabāsies arī tuvākos gados gan Austrumu tirgos, gan arī Rietumeiropā. Pašlaik lielo pieprasījumu nosaka ražotāju nespēja apmierināt klientu pieprasījumus. Ņemot vērā svārstīgo zivju izejvielas tirgu, kas skaidrojams gan ar nepatstāvīgiem laika apstākļiem, gan kopējo nozvejas kvotu samazināšanos, SIA BST plāno investēt modernākās zivju pārstrādes iekārtās, kuras spēs saražot zivju produkciju ar lielāku pievienoto vērtību un tādā veidā kompensēt izejvielu cenu kāpumu.

Jaunās iekārtas uzņēmums plāno iegādāties gan ar pašu līdzekļiem, gan izmantojot ES fondu līdzfinansējumu.

Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs I. Veckāgans atzīst, ka pašlaik uzņēmums izstrādā tehnisko projektu modernizācijai un plāno iekārtu izvietojumu. Uzņēmuma iekārtu uzstādīšana plānota vairākos posmos. Kamēr nebūs beidzies maksātspējas process AS «Banga», tikmēr uzņēmums turpinās ražošanu ar esošām iekārtām un paralēli veiks modernizācijas pirmo daļu. Modernizācijas otrajā daļā jau plānots paplašināt ceļu telpas un daļu jauno iekārtu izvietot tur. Jaunās tehnoloģijas ļaus ne tikai ražot augstas pievienotās vērtības produktus, bet papildus nodrošinās arī aptuveni 50 jaunas darba vietas. ■

## Rojā tiekas Latvijas Piekastes pašvaldību vadītāji



### Dace Klabere

14. oktobrī Rojas kultūras centrā notika Latvijas Piekastes pašvaldību apvienības pašvaldību vadītāju sapulce.

Tajā tika sniegts pārskats par aktuālajiem jautājumiem saistībā ar Piekasti – Piekastes piederības jautājums Zemes pašvaldības likuma projektā, pašvaldību robeža jūrā – pašvaldību priekšlikumi un valsts institūciju uzskatu atšķirības, piekastes telpisko attīstības pamatnostādņu 2011. – 2017. gadam rīcības programmas īstenošana, priekšlikumu „groza” piekastes infrastruktūras attīstības pieņemšana un Latvijas lauku tūrisma asociācijas „Lauku ceļotājs” sagatavoto Piekastes apbūves vadlīniju apspriešana. Informāciju par jaunajiem (topošajiem) MK noteikumiem „Noteikumi par peldvietas izveidošanas un uzturēšanas kārtību”, drošības un higiēnas prasībām peldvietā un peldvietu sarakstu, kurās ūdens monitoringu veic par valsts budžeta līdzekļiem, sniedza Veselības ministrijas pārstāvis. Sapulces nobeigumā viesi iepazīnās ar zvejnieku saimniecību „Irbe”. ■

## Par mīlestību un rudeni

### Dace Klabere

Varētu teikt, ka ar šādu moto notika invalīdu biedrības rīkotais pasākums „Prieks kopā būt!” Rojas kultūras centrā. Pasākuma centrālais notikums – kaltenieku Janīnas un Haralda Kleinbergu sumināšana viņu piecdesmit piektajā, smaragda kāzu jubilejā. Viss kā istās kāzās – ar goda vedēju Gaļīnas un Jāņa Žoluda piedalīšanos, muzikantu Jāni Kalniņu, „rūgts” saucieniem, kāzu valsi un daudzajiem sveicējiem un laba vēlējumiem. Vēlāk Janīnas kundze atzina, ka tiešām juties kā istās kāzās, jo vairāk tādēļ, ka pirms 55 gadiem viņiem tādu kāzu nebija. Janīnas kundze bija latgaļu meitene no Daugavpils, Haralds – kurzemnieks, un satikās viņi Daugavpils Dziesmu svētkos. Lai no jaunās, skaistās latgaliertes vairs nekad nešķirtos, drīz pēc demobilizācijas Haralds un Janīna apprecējās un aizbrauca uz Haralda dzimto pusi Kaltēni. Kā atceras Janīna, kopdzīves sākums bijis ļoti grūts, bet tas netraucējis jaunajiem mīlestībā izaudzināt četrus bērnus, sagaidīt desmit mazbērnus un jau sešus mazmazbērnus. Un kā vislielākais apliecinājums ģimenes pavarda siltumam ir bērnu un mazbērnu vēlēšanās allaž iegriezties apraudzīt vecākus un vecvecākus. ■



Janīna un Haralds Kleinbergi ar saviem mīļajiem un goda viesiem.

Daces Klaberes foto

## Rojā atgriežas florbols

### G. Zanders, komandas „Roja” pārstāvis

Pēc desmit gadu pārtraukuma Rojā atgriezies florbols – šogad Latvijas 19. čempionāta 2. līgā startē arī vīriešu florbola komanda „Roja”.

Pēc spēka un ranga tā ir trešā līga (augstākā, pirmā un otrā līga). Tā kā komanda „Roja” kādu laiku Latvijas čempionātā nav piedalījies, tai jāstartē no 2. līgas.

2011/2012. gada sezonā Kurzemes zonā komandai pamatturnīrā ir jāizspēlē 16 spēles, tātad 8 spēles notiks arī Rojā, Rojas vidusskolas sporta zālē, piektdienās 19.30. Tuvākās mājas spēles paredzētas 28. oktobrī un 4. novembrī. Par katras spēles laiku tiks izvietotas afišas, kā arī sagra-

## Pasākumu kalendārs



28. oktobrī 20.00–01.00  
**HALLOWEEN PARTY** ar DJ Ilmi.

Ieeja Ls 1,-  
Aicinām kopīgi izveidot degošo ķirbju tusiņu KC ārpusē. Tērpiem atbilstoši Helovīnam – iespējams, tieši tu tiks pie balvas!

5. novembrī 18.00

Grupu „PUTNU BALLE” un „PeR” koncerts „TU ESI MANS DRAUGS”.

Programmā Mārtiņa Freimaņa dziesmas.  
Ieeja Ls 4,-. Biļešu iepriekšpārdošana.

11. novembrī 18.00

Lāčplēša dienā ikviens aicināts piedalīties LĀPU GĀJIENĀ.

Pulcēšanās laukumā pie viesnīcas „Roja”, līdz ņemot lāpas un svečītes. Nepaliec maļā! Nāc – pievienojies!  
Pēc gājiena, ap 18.30, Rojas KC tiks demonstrēta dokumentālā filma „Gvido Zvaigzne”.

Ieeja brīva.

12. novembrī 11.00 Ģimenes kino rīts –

jaunā Latvijas un Igaunijas pilnmetrāžas animācijas filma „LOTE UN MĒNESSAKMENS NOSLĒPUMS”.

Piedalies arī Tu dzīvespriecīgās suņu meitenes Lotes un viņas draugu piedzīvojumos, meklējot noslēpumaino Mēnessakmeni!

Ieeja Ls 1,50. Bērniem līdz 12 g. pensionāriem, invalīdiem – Ls 1,-.

18. novembrī 18.00

LR proklamēšanas 93. gadadienai veltīts svinīgs pasākums un koncerts „TU ESI LATVIJA”.

21.00 – tautas balle ar atraktīvo Iru Krauju-Dūdumu un grupu „Kraujas Stormband”.  
Ieeja brīva. Darbosies kafējnīca.

No 25. novembra mazajā zālē mākslinieka Valda Ķikuta gleznu izstāde „JŪRA”.

UZMANĪBU TEĀTRMĪLIEM!

1. novembrī 18.00 nodarbības atsāk Rojas teātra kopa! Aicināti arī jauni dalībnieki!

5–18 gadīgie muzicēt un dziedāt gribētāji!  
Jūs tiekat gaidīti „VOKĀLI INSTRUMENTĀLĀ KLUBĪNĀ” nodarbībā 1. novembrī 18.00.

### Rojas Jūras zvejniecības muzejā

Izstāde „DIALOGS AR DZĪPARIEM UN ADATU”.  
Albīnas Ceļmales un Maijas Grises izsūtās gleznas.

10. novembrī 17.00

Mārtiņdienas iedziedāšana kopā ar folkloras kopu „Delve”.  
Programmā: koncerts, ugunsкура kuršana, tēja, kopīga dziedāšana.  
Lūdzam padomāt par Mārtiņdienas masku!

### Krājbankai Rojā jauns bankomāts

Gundega Pakalne,  
AS „Latvijas Krājbanka” sabiedrisko attiecību speciāliste

20. oktobrī Rojā, Zvejnieku ielā 3 tika uzstādīts jauns Latvijas Krājbankas bankomāts. Modernais un jaudīgais bankomāts aizstās iepriekšējo, kas bija uzstādīts pirms gandrīz desmit gadiem. Tas ir viens no modernākajiem šobrīd pieejamajiem bankomātiem, kompakts izmēru ziņā un ērtāks lietošanā. Latvijas Krājbankas bankomātos skaidru naudu bez papildus komisijas maksas var izņemt arī šādu banku klienti: Swedbank, SEB, DnB Nord, Nordea, Hipotēku bankas, Privatbank, Norvik, Ge Money, SMP bank, Trasta komercbankas, Citadele, Eesti Krediidpānk, Baltikums un Latvijas Pasta bankas klienti. ■

### Policija ziņo

13. oktobrī atskurbtuvē tika nogādāts vīrietis, kurš stiprā alkohola reibumā gulēja Rojā uz ielas.

14. oktobrī saņemts izsaukums uz Plūdoņa ielu 8, kur kāda jau zināma persona piemēslonusi kāpņu telpu.

15. oktobrī konstatēts, ka Rudē jaunieši alkohola reibumā uz viena no ceļiem sabojājuši divas ceļazīmes „Dodiet ceļu”.

Pie veikala „Maxima” atrasts velosipēds. Velosipēdu var saņemt Rojas pašvaldības policijā.

16. oktobrī izcēlies konflikts kādā privātmājā Rojā.

17. oktobrī saņemts izsaukums uz Selgas

ielu 3, kur dzīvoklim izsisti logu stikli.

Izsaukums uz Zvejnieku ielu 14, kur kādai sievietei traucējusi pie mājas novietota automašīna. Šeit gan jāpaskaidro – ja norādītajā vietā nav ceļazīmes „Stāvēt aizliegts”, policijai nav tiesību iejaukties.

Saņemts izsaukums, ka Strauta ielā pretī mājai 4b klaiņo suns. Suņa īpašnieks nav atrasts. Lūgums suņu īpašniekiem rūpīgāk pieņemt savus mīļus.

18. oktobrī saņemts izsaukums uz Rudes „Irbenājiem”, kur suns sakodis kādu sievieti. Suņa īpašnieci sastādīts APK protokols.

19. oktobrī saņemts izsaukums, ka pie kādas sievietes durvīm Torņa ielā 5 tiek veik-

## Rojas kultūras centrā – jauna izstāde

Dace Klabere

No 25. oktobra Rojas kultūras centrā skatāma gleznotāja Valda Ķikuta darbu izstāde „Jūra”.

Strādājis visdažādākos darbus, mākslinieks pašlaik nododas lietai, kas viņam patīk visvairāk – gleznošanai. Daudzu gadu laikā darbu sakrājis ļoti daudz, tāpēc radusies doma veidot izstādi. Paralēli izstādei Rojā ir arī izstāde Rīgā. Pagājušajā gadā māksliniekam bijušas divas izstādes Šveicē, Lugano. Kā apgalvo Valdis Ķikuts, viņš ir marinists. Katrs



Gleznotājs Valdis Ķikuts.  
D. Klaberes foto

mākslinieks mēģina attīstīt to, kas viņam ir tuvāk dvēselei, un Valdim Ķikutam tā ir jūras tēma. Kā atzīst mākslinieks, tā ir grūtākā tematika glezniecībā, jo jūra mainās ik sekundi. Tādēļ arī tik maz mākslinieku, kas pievērsušies jūras tēmai. Lai arī pamēģinājuši ir visi, jūru uzgleznot sanāk tikai nedaudziem, jo tā būtībā ir otra akadēmija, arī laika ziņā, pēc mākslas akadēmijas, un, kā uzsvēr Valdis Ķikuts, jūra ir lieta, kas jāmacās visu mūžu. Pamaini vidi, aizbrauc citā vietā, un tur jūrai ir atkal pavisam cits raksturs. Aizbrauc pie okeāna – un atkal pavisam cita lieta. Valdis Ķikuts saka, ka uz jūru skatoties kā gleznotājs, nevis kā skatītājs. „Ir divas patiesības”, atklāj mākslinieks, „mākslas patiesība un dzīves patiesība. Dzīves patiesībai tuvāk ir fotogrāfija. Mākslas patiesībā katru centimetru pats esi izdzīvojis organiski, tu to jūti, tam enerģētiski esi izgājis cauri, tur ir kaut kas ļoti paties. Gleznā tu esi ielicis pats savu pārdzīvojumu”.

Vēl piebūdišu, ka visas gleznas ir nopērkamas, turklāt par ļoti demokrātiskām cenām. Atcerieties – tuvojās taču Ziemassvētki! ■

## Deputāti viesojas izglītības iestādēs



Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības akcijā „SKOLAS DIENA” piedalījušies 27 novadu un pilsētu deputāti 80 izglītības iestādēs visā Latvijā.

Rojas novada domes deputāti 18. oktobrī jau agrā rīta stundā devās uz Rojupes pirmsskolas izglītības iestādi „Saulespuķe”, kur iepazīs ar skolotāju gatavošanos nodarbībām un vēroja to praktisko norisi, kā arī iepazīs izglītības iestādes metodisko darbu. Pēcāk deputāti devās uz Rojas pirmsskolas izglītības iestādi „Zelta zivtiņa”, lai nodarbības iedziļinātos skolotāju darba specifiskā. Savukārt skolas dienu mācību solā deputāti piedzīvoja Rojas vidusskolā, kur neizpalika arī draudzīgas sarunas ar skolotājiem un atbalsta personālu.

Domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa minēja, ka deputāti bijuši sajūsmā par skolotāju radošumu un atzinuši, ka diena bijusi vērtīga, jo gūts plašs ieskaits pedagoģiskā procesa praktiskajā norisē. „Uzzinājām daudz jauna par pirmsskolas izglītību un metodiku. Domes deputātiem līdz šim bija maz zināms arī par atbalsta personālu vispārējā izglītībā, kas sniedz nozīmīgu atbalstu veiksmīgai mācību procesa norisei. Paldies arodbiedrībai par akcijas ierosinājumu, un mēs noteikti turpmāk arī paši savā pašvaldībā deputātiem organizēsim atvērto durvju dienas,” piebilda Eva Kārklīņa. ■  
teksts: www.lizda.lv

tas huligāniskas darbības. Izbraucot uz notikuma vietu, fakts neapstiprinājās.

22. oktobrī saņemts izsaukums uz Rudes „Indrāniem”, kur kāda kompānija traucējusi naktsmieru. Sastādīts APK protokols, kas nosūtīts izskatīšanai administratīvajai komisijai.

23. oktobrī saņemts paziņojums, ka Rojā pa Plūdoņa ielas gājēju ceļu braukā sarkanās krāsas kvadracikls. Kvadracikla īpašnieks netika atrasts. Lūgums ievērot ceļu satiksmes noteikumus.

25. oktobrī saņemts izsaukums uz Rojas pagasta „Brūveriem”, kur civilvērs smagi piekāvis civilsievu. ■

## Sludinājumi

PĒRK

□ Latviešu mākslinieku gleznas, porcelāna un keramikas izstrādājumus – figūriņas, vāzes, sienas šķīvjus.  
Telefons 27166669.

PĀRDOD

BĒRZA SKAIDU BRIKETES par Ls 90 tonnā. Pārdošanas vieta – Roja. Zvanīt 26262622.

□ Izgatavo virtuves iekārtas, iebūvētos skapjus un citas mēbeles. Piegāde. Montāža. Telefons 29644910.

**Klubiņa „Liedags” paziņojums**  
12. novembrī Laidzes „Brūklenājs” ielūdz ciemos „Liedaga” biedrus. Par piedalīšanos nedēļu iepriekš paziņot Veltai pa tālruni 22302970 vai 63269350.

**IZSNIEDZAM AIZDEVUMUS pensionāriem līdz 500 latiem.**  
AS „LAFIKO”  
(Latgales Finanšu Kompānija).  
Talsi, K. Valdemāra ielā 17,  
tālruni 29159682, 63223707.  
AIZŅEMIES ATBILDĪGI!

Rojas invalīdu biedrības kopsapulce notiks 9. novembrī 10.30 kultūras centrā. Laipni aicināti visi biedrības biedri!

Valde



### Pateicības

Sirsniņi pateicamies SIA „Rojas Auto”, personīgi Aldim Alksbirzem, par atbalstu, atvēlot telpas Rojas invalīdu biedrības vajadzībām.

Valde

Rojas invalīdu biedrība saka lielu paldies Rojas novada domei un personīgi priekšsēdētājam Evai Kārklīņai par materiālo atbalstu pasākumam „Prieks kopā būt!”. Paldies par atbalstu Gaļinai un Jānim Žoludiem. Sirsniņi pateicamies Jānim Kalniņam par skaisto mūziku. Paldies Ārijai, Dacei un Laimonim par atbalstu pasākuma organizēšanā.

Rojas invalīdu biedrības valde

No visas sirds pateicamies Rojas invalīdu biedrībai, Rojas novada domei, kultūras centra darbiniekiem, Gaļinai un Jānim Žoludiem, Jānim Kalniņam un visiem, kuri sveica mūs laulības jubilejā, sagādājot mums tik daudz skaistu, pārsteigumiem bagātu mirkli!

Janīna un Haralds Kleinbergi

Rojas stadions piedāvā šautuves telpās darbadienās (P.O.T.C.P) spēlēt galda tenisu, novusu, šahu, dambreti.  
Mēneša abonementa cena Ls 4,-.  
Tālruni informācijai: 28394308, 28692118.

Rojas sociālā dienesta darbiniece novembrī organizē atbalsta grupu bezdarbniekiem. Pieteikties līdz 4. novembrim pa telefonu 63269551.

**GALDA TENISA TURNĪRS**  
26. novembrī 10.30  
stadiona tribīņu telpās.  
Dalības maksa Ls 1,-.